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Arvoisat puheenjohtajat, varapuheenjohtajat, sihteerit, taloudenhoitajat sekä 
hallitusten jäsenet 
 
Tervetuloa mukaan päättyvän kesän ja alkavan syksyn toimintaan! Tämä kirje on tarkoitettu 
jokaiselle paikallisyhdistyksen tai piirin aktiiville, ja se lähetetään yhdistyksen pj:lle, vpj:lle, 
sihteerille ja hallituksen jäsenille. Muille toimijoille voitte yhdistyksissä jakaa sitä 
omatoimisesti. Kaikki kirjeet löytyvät myös liiton tietopankista.  
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Liittokokouksen päätöksiä: Elämäniloa ja voimaa senioritoiminnasta 
 
Kansallisen senioriliiton liittokokous valitsi liiton puheenjohtajaksi Kari Kantalaisen Turun kansallisista 
senioreista. 
 
Liiton varapuheenjohtajiksi valittiin Nyky Vanhanen Lappeenrannan senioreista ja Paavo Peltosaari 
Järvenpään senioreista. Liiton valtuuston puheenjohtajaksi valittiin Esa Anttonen Kainuun 
kansallisista senioreista. 
 
Liittokokous hyväksyi liiton teemaksi seuraavalle kolmelle vuodelle Elämäniloa ja voimaa ja samalla 
liiton toiminnan ja talouden suuntaviivat. Asiakirja löytyy liiton tietopankista. 
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Senioriliiton uusi hallitus ja valtuusto toimivat 
 
Puheenjohtaja Kari Kantalainen, Turku 
Varapuheenjohtajat Nyky Vanhanen, Lappeenranta 
  Paavo Peltosaari, Järvenpää 
Jäsen ja henkilökohtainen varajäsen 
  Risto Hämäläinen, vara Seppo Lehtonen 
  Pirjo Venäläinen, vara Harriet Kervinen 
  Pirjo-Liisa Snellman-Tenhunen, vara Liisa Häkkinen 
  Eija Alakangas, vara Heikki Palola 
  Jorma Winter, vara Anneli Sundström 
  Rainer Hirvonen, vara Jarmo Forsberg 
  Erkki Honkala, vara Seppo Ruotsala 
  Liisa Luomanen, vara Heikki Saari 
 
Hallitus kokoontuu syyskuussa 26.–27.9. ja joulukuun 14.päivä Helsingissä.  
 
Valtuusto kokoontuu 26.10. etäkokoukseen. Valtuuston jäsenet ja heidän henkilökohtaiset 
varajäsenensä löytyvät liiton nettisivuilta. 

 
 

Sääntömuutokset yhdistyksissä tehtävä syyskokouksissa 
 
Liittokokous hyväksyi liiton uudet säännöt sekä piirien ja paikallisyhdistysten mallisäännöt (kahden 
kokouksen malli ja yhden kokouksen malli) esityksen mukaisesti.  
 
Piirien ja paikallisyhdistysten hyväksytyt mallisäännöt löytyvät liiton tietopankista 
sisällysluettelon kohdasta säännöt. Mallisäännöt löytyvät sekä puhtaaksi kirjoitettuina (PRH-versio) 
että muutokset sisältävinä. 
 
Sääntömuutos on käsiteltävä syyskokouksessa 
 
Jokaisen yhdistyksen tulee omassa syyskokouksessaan hyväksyä mallisäännöt yhdistyksen uusiksi 
säännöiksi.  
 
Piirit hyväksyvät sääntönsä sellaisinaan, täydennettävää on ainoastaan piirin nimi ja toiminta-alue. 
 
Paikallisyhdistykset saavat valita ensiksi sen, kumman mallisäännön, yhden vai kahden kokouksen 
mallin, ottavat käyttöön sekä entiseen tapaan saavat päättää yhdistyksen nimestä muotoa Vimpelin 
kansalliset seniorit/ Vimpelin seniorit. Huomaa pienet kirjaimet! Jos yhdistyksessä on ollut nimen 
muutos keskustelua, nyt se kannattaa tehdä muun sääntömuutoksen yhteydessä. Hallitus tekee 
näistä esityksen yhdistyksen kokoukselle aivan normaaliin tapaan. Muistakaa ilmoittaa mahdollisesta 
nimenmuutoksesta liiton hallitukselle myös.  
 
Jos haluatte yhdistyksen kokouksessa kertoa jäsenille, mikä yhdistyksissä muuttuu, liiton 
tietopankista kohdasta sääntömuutos löytyy liittokokouksessa toiminnanjohtajan esittelemät 
muutosdiat. Niitä voi käyttää tarvittaessa yhdistyksen kokouksessa. 
 
Uudet säännöt voidaan ottaa käyttöön heti 
 
Syyskokouksen esityslistassa sääntömuutosasia kannattaa käsitellä heti omana pykälänään 
virkailijoiden valintojen ja esityslistan hyväksymisen jälkeen. Lisäksi omaksi pykäläkseen kannattaa 
ottaa kohta: ”Uusien sääntöjen käyttöönottaminen” ja siinä päättää, että yhdistys ottaa säännöt 
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käyttöön välittömästi. Tämän jälkeen kokouksen muut asiat ja erityisesti hallitusvalinnat ja esitykset 
esim. piirihallituksiin voidaan tehdä uusien sääntöjen mukaisesti. 
 
Sääntömuutos ilmoitetaan PRH:hon 
 
Kun piiri tai paikallisyhdistys on hyväksynyt uudet säännöt, on siitä tehtävä sääntömuutosilmoitus 
Patentti- ja rekisterihallitukseen (PRH). Ilmoitus kannattaa tehdä sähköisesti, sillä se on nopeampaa 
ja halvempaa. Ilmoitusta tehtäessä on hyvä muistaa, että kyseessä ovat ennakkotarkastetut säännöt, 
jolloin yhdistyksen maksu on alhaisempi. 
 
Ilmoitusta varten PRH:lle pitää kertoa se diaarinumero, joka esitarkastetuissa säännöissä oli.  
Ne ovat seuraavat: 
- piirin mallisäännöt 2022/777251Y  
- paikallisyhdistyksen mallisäännöt, kaksi kokousta  2022/777253Y 
- paikallisyhdistyksen mallisäännöt, yksi kokous 2022/777244Y 
 
Virheiden välttämiseksi käykää hakemassa tietopankista ilmoitukseen liitettävät säännöt (puhtaaksi 
kirjoitettu versio). Täyttäkää niihin yhdistyksen nimi ja kotipaikka, muita muutoksia ei saa tehdä. 
 
Ilmoitus pitää maksaa heti. Sähköisessä ilmoituksessa voitte maksaa sähköisesti, paperisena 
ilmoittaessa maksu tulee maksaa ensin ja sitten liittää siitä saatu kuitti ilmoitukseen. Tarkemmat 
ohjeet ilmoituksen tekemisestä löydätte PRH:n nettisivuilta, prh.fi.  

 
Liiton edunvalvonnan ajankohtaiset kuulumiset 
 
Senioriliitto lähetti jäsenistölleen edunvalvontakyselyn sähköpostilla elokuun lopulla. Toiveena on, että 
mahdollisimman moni jäsenemme vastaa kyselyyn. Vastauksia hyödynnetään liiton 
edunvalvontatyössä. Vastausaikaa on 12.9. klo 12:00 asti.  
 
Senioriliitto antoi lausunnon esteettömyysvisiosta liikenne- ja viestintäministeriölle 11.8.2023. 
Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry ja senioriliitto antavat syyskuun aikana lausunnon 
asetusluonnoksesta koskien sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja säätiöiden rahoitusta. Tämän 
lisäksi EETU antaa syyskuussa vielä lausunnon hoitotakuusta. Kaikki senioriliiton ja EETUn lausunnot 
ja kannanotot julkaistaan sivulla https://www.senioriliitto.fi/edunvalvonta/kannanotot-ja-muu-
materiaali/. Yhdistyksiä ja piirejä kehotetaan hyödyntämään julkaistua materiaalia alueellisessa ja 
paikallisessa edunvalvontatyössä.  
 
Liiton edunvalvonta toteuttaa tapahtumia syksyn aikana.  

- Senioriliiton vastuulla on EETUn alueellisen eläkeläisparlamentin toteuttaminen Pirkanmaalla 

Tampereen TAY:sin tiloissa 4.10.  

- Eurooppa-tiedottamisen hanketapahtuma ikäihmisten ihmisoikeuksien toteutumisesta Europan 

Unionin alueella Helsingin keskustakirjasto Oodin tiloissa 24.10. 

- Edunvalvontapäivä Teams-sovelluksella 15.11.  

 

Ilmoittaudu syksyn koulutuksiin! 
 
Syksyyn kuuluu myös koulutuksia. Seuraavat liiton tapahtumat ja koulutukset on avattu Kiltaan 
ilmoittautumista varten: 

• 15.09. klo 09.00–12.00 Paikallisyhdistysten puheenjohtajien aamupäivä, Teams 

• 19.10. klo 13.00–16.00 Yhdistyksen varainhankinta iltapäivä2, Teams 

• 1.–2.11. klo 10.00–16.00 Uusien kerhonohjaajien koulutus (muisti-, digi-, yhteiskunta) Helsinki 

• 07.11. klo 10.00–16.00 Sihteerien koulutuspäivä, Tampere 

• 01.12. klo 10.00–16.00 Taloudenhoitajien koulutuspäivä, Helsinki 

https://www.senioriliitto.fi/edunvalvonta/kannanotot-ja-muu-materiaali/
https://www.senioriliitto.fi/edunvalvonta/kannanotot-ja-muu-materiaali/
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koulutuksiin voit ilmoittautua täältä: https://www.senioriliitto.fi/tapahtumat/  
 

Rohkeasti Seniori -kursseja järjestetään seuraavasti: 

• 19.–20.9. Mikkeli 

• 10.–11.10. Oulu 
Vinkkaathan kursseista tutuillesi, jotka ovat juuri jääneet tai jäämässä eläkkeelle. 
 
 

Lähde mukaan Elämäniloa ja voimaa -risteilylle! 
 
Senioriliitto järjestää Elämäniloa ja voimaa -risteilyn 5.-7.2.2024. Risteilylle kerätään tällä hetkellä 
ryhmiä monessa yhdistyksessä. Ilmoittautuminen yksittäisille jäsenille aukeaa 1.9. Risteilylle on jo 
vahvistanut moni hyvä puhuja tulonsa! Ensimmäinen erä huippupuhujia julkaistaan 1.9. Tarkemmat 
tiedot jäsenkirjeessä joka julkaistaan 1.9. 
 
Lue lisää risteilystä: https://www.senioriliitto.fi/risteily-2024/   
 
 

Senioriliiton uusi jäsenesite on julkaistu 
 
Senioriliiton uusi jäsenesite on julkaistu. Sitä voivat sihteerit tilata portaalista.  
 
 

Varovaisuutta yhdistyksen laskujen maksuun 
 
Kesän aikana on tullut esille muutamia huijausyrityksiä, joissa yhdistyksen puheenjohtajan tai 
vastaavan nimissä on lähetetty viesti taloudenhoitajalle jostakin hankinnasta tai rahansiirrosta.  
 
Taloudenhoitaja, jos saat kummalliselta tuntuvan maksumääräyksen, tarkista puheenjohtajalta asia 
puhelimitse tai henkilökohtaisesti ennen maksamista. Älä avaa viestiä, äläkä vastaa viestiin! 
 
Tarkistakaa, että onko yhdistyksenne taloudenhoitajan sähköpostitiedot näkyvissä yhdistyksen 
nettisivuilla. Jos on, ottakaa se varmuuden vuoksi pois. 
 
 

PostNord -maksut Kiltassa nousevat 1.10.2023 
 
Postin hinnanmuutosten vuoksi joudumme nostamaan Kiltassa PostNord -palvelun maksuja  
seuraavasti: 
 
- ensimmäinen (laskutus)sivu 1,95 euroa 
- lisäsivut (jäsenkirje) 0,35 euroa, hinta pysyy ennallaan 
 
Maksut ovat kuitenkin edelleen selkeästi alle tavallisen postimaksun. 
PostNordin painotyö on nyt myös Suomessa Joutsenmerkitty. Pohjoismainen ympäristömerkki eli 
Joutsenmerkki on pohjoismainen ympäristöstandardi, joka takaa tuotteiden ja palvelujen 
ympäristöystävällisyyden koko niiden elinkaaren ajan aina raaka-aineesta jätteeksi sekä asettaa 
niiden toimivuutta ja laatua koskevia vaatimuksia.  
 

Hae Golf- tai Keilakilpailun järjestäjäksi 29.10. mennessä 
 

https://www.senioriliitto.fi/tapahtumat/
https://www.senioriliitto.fi/risteily-2024/
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Haku vuoden 2024 Seniori Patina Golf – ja Senioreiden keilamestaruuskisojen järjestäjäksi on 
käynnistetty. Järjestäjäksi voi hakea vapaamuotoisella hakemuksella, jossa kerrotaan lyhyesti missä, 
milloin ja miten kilpailu aiotaan järjestää. Hakemusten määräaika on 29.10.2023.  
 
Hakemukset lähetetään sähköpostitse pia.nyman@senioriliitto.fi.  
 
Kilpailujen säännöt löytyvät tietopankista. Hakijan tulee valmistautua kirjoittamaan Patinaan ja 
nettisivuille tapahtuman hakuilmoitus ja tulokset toimiston ohjeiden mukaisesti. Tapahtumat tulee 
avata myös Kiltaan. Liitto tukee tapahtuman järjestämistä 500 euron rahallisella tuella. 

 
Syksyn 2023 Patinoiden ilmestymisajat  
 
PATINA 4/2023 
kimput tilattava viimeistään 26.9.2023. Lehti ilmestyy 11.10.2023. 
PATINA 5/2023 
kimput tilattava viimeistään 28.11.2023. Lehti ilmestyy 13.12.2023. 
Hinta: Maksuton, veloitetaan toimituskulut  
 
 

Kultaisten ansiomerkkien hakeminen loppuvuonna 
 
Henkilölle voidaan myöntää liiton pronssinen, hopeinen tai kultainen ansiomerkki. Kultaisten 
ansiomerkkien hakemuksia voi jättää liiton hallituksen käsiteltäväksi neljä kertaa vuodessa. 
Hakemuslomakkeet ja ansiomerkkisäännöt löytyvät tietopankista: 
https://www.senioriliitto.fi/tietopankki/materiaalia-yhdistyksille/ansiomerkit/ 
 
Kultaisten ansiomerkkiesitysten jättöpäivät loppuvuodeksi 2023 ovat seuraavat: 

• 8.9.2023 (hallituksen kokous 27.9.2023) 

• 29.11.2023 (hallituksen kokous 8.12.2023) 
 
 

Vanhustyön keskusliiton terveisiä 
 
Vanhusten viikkoa vietetään 1.-8.10. 
 
Vanhustyön keskusliiton käynnistämää Vanhustenpäivää on vietetty jo vuodesta 1954 lähtien 
lokakuun ensimmäisenä sunnuntaina. Sitä seuraava viikko on Vanhustenviikko. Vanhustenpäivän 
valtakunnallista pääjuhlaa vietetään seuraavan kerran Iisalmessa 1.10.2023 ja Vanhustenviikkoa 1.-
8.10.2023 teemalla:Tehdään iästä numero. Lisätietoja vtkl.fi/tapahtumat/vanhustenviikko.  

Uusi etäopastuspalvelu avattu 
 
Vanhustyön keskusliitossa on avattu uusi valtakunnallinen etäopastuspalvelu seniorien digitaitojen 
tueksi. Maksuton ja valtakunnallinen etäopastuspalvelu senioreille on auennut maaliskuussa.  
 
Yhden luukun palvelusta seniorit saavat apua uusien digitaitojen opetteluun, opastusta digipulmien 
ratkaisuun ja neuvontaa muihin digiasioihin. Etäopastuspalvelun on rakentanut Vanhustyön 
keskusliiton SeniorSurf-toiminta yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa.   
  
SeniorSurfin etäopastuksessa opastuspyynnön voi tehdä helposti verkkolomakkeella, osoitteessa 
www.seniorsurf.fi/etaopastus tai soittamalla puhelinpalveluun maanantaisin ja torstaisin klo 10–12 
numeroon 044 7007 101 (hinta pvm/mpm). Asuinpaikalla ei ole väliä, sillä opastus tapahtuu 
puhelimitse tai tietokoneen välityksellä, tarvittavia ohjelmia käyttäen. 

mailto:pia.nyman@senioriliitto.fi
https://www.senioriliitto.fi/tietopankki/materiaalia-yhdistyksille/ansiomerkit/
http://www.seniorsurf.fi/etaopastus
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Opastajina toimivat yhteistyökumppaneiden luotettavat vapaaehtoiset vertaisopastajat, jotka yleensä 
ovat senioreita itsekin. Etänä tapahtuva opastus on turvallista ja rauhallista eikä sitä kannata 
jännittää. Opastuksissa edetään opastettavien tahdissa eikä kaikkea tarvitse osata valmiiksi.  
 

Ehdota Kansalaisareenalle vuoden vapaaehtoista  
 
Kansalaisareena hakee Vuoden vapaaehtoinen -palkinnon saajaksi henkilöä, joka esimerkillään 
inspiroi muita vapaaehtoistoiminnan saralla. Kampanjan suojelijana vuonna 2023 toimii Aira Samulin. 
Kuka tahansa – niin yksityishenkilö kuin yhteisökin – voi ehdottaa Vuoden vapaaehtoinen -palkinnon 
saajaa Kansalaisareenan verkkosivuilla. Ehdotusaika päättyy ti 5.9.2023. 
 
Ehdotusten pohjalta suoritetaan yleisöäänestys 2.–31.10. Valitsijaraati valitsee Vuoden 
vapaaehtoisen 2023 yleisöäänestyksen kymmenen kärjen joukosta. Vuoden vapaaehtoinen 
julkistetaan ti 5.12. 
 
Ehdota tunnuksen saajaa painamalla tästä 
 

Ikäinstituutin webinaareja senioreille 
 
Elämänmuutoksista eteenpäin -webinaarisarja 12.9, 7.11. ja 12.12. 
Kolmessa webinaarissa syvennytään siihen, millaisia voimavaroja elämänmuutoksissa voi syntyä. 
Osallistujille tarjotaan tietoa mielen joustavuudesta ja annetaan vinkkejä oman 
selviytymiskyvykkyyden vahvistamiseen. Voit osallistua kaikkiin webinaareihin tai valita itsellesi 
sopivimman aiheen ja ajankohdan. Webinaari toteutetaan Teams-etäyhteydellä. 

12.9. klo 13–14, Elämänmuutoksen keskellä – miten eteenpäin? 
Ilmoittautuminen viimeistään 5.9.2023 

7.11. klo 13–14, Voimavarat muutoksissa – kuinka tunnistat? 
Ilmoittautuminen viimeistään 31.10.2023 

12.12. klo 13–14, Toiveikkaasti tulevaan – mihin suuntaat? 
Ilmoittautuminen viimeistään 5.12.2023 

Ilmoittautuminen tästä linkistä 
Lisätietoa: hankekoordinaattori Kirsi Sihvo, 040 513 1895, kirsi.sihvo(at)ikainstituutti.fi 

Lisää voimaa vuosiin ulkoilusta -webinaari 5.10. 
Maksuttoman webinaarin aiheena 5.10. klo 9.30–10.00 on iäkkäiden ulkoilupäivän kunniaksi ulkoilu. 
Tarjolla tietoa ulkoilun hyvinvointivaikutuksista, vinkkejä ulkoiluun ja luontovisa liikkuen. Webinaari 
toteutetaan Teams-etäyhteydellä. 

Ilmoittautuminen tästä linkistä 3.10. mennessä 
Lisätietoja: Hanna Valkeinen, 040 184 7549, hanna.valkeinen(at)ikainstituutti.fi 

Hyvinvointia aivoille -webinaarit 25.9. ja 1.11. 
Hyvinvointia aivoille -webinaarit tarjoavat tietoa aivojen toiminnasta sekä antavat vinkkejä niiden 
hyvinvoinnista huolehtimiseen. Voit ilmoittaudu yhteen tai molempiin seminaareihin. Ne toteutetaan 
Teams-etäyhteydellä. Webinaarit ovat osa Kansallista aivoterveysohjelmaa. 

25.9.2023 klo 13–14 Hyvinvoivat aivot 
Miten aivot toimivat? Entä mitä ne tarvitsevat voidakseen hyvin? 
Aivojen hyvinvointireseptiin meidät johdattelee neurologian erikoislääkäri ja aivotutkija Kaisa 
Hartikainen. 

Ehdotukseni%20Vuoden%20vapaaehtoinen%202023%20-palkinnonsaajaksi:%20Webropolilla%20luotu%20kysely%20(webropolsurveys.com)
https://www.lyyti.fi/reg/webinaarit_elamanmuutoksista_eteenpain
https://www.lyyti.fi/reg/ulkoilu
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1.11.2023 klo 13–14 Aivot ja mielen hyvinvointi 
Mitä mielen hyvinvointi tarkoittaa ja mistä se rakentuu? 
Webinaarissa mielen ja aivojen hyvinvoinnin yhteyksiä pohtii sairaanhoitaja ja psykologian tohtori 
Sirkkaliisa Heimonen Ikäinstituutista. 

Ilmoittaudu tästä linkistä 
Lisätietoa: Tamara Björkqvist, 040 190 5251, tamara.bjorkqvist(at)ikainstituutti.fi 
Lataa Hyvinvointia aivoille -webinaariesite (pdf) 

PS. Katso vinkit etäkatsomon järjestämiseen (Seniorisurf.fi) 

 
 
 
Toivotamme teille kaikille oikein mukavaa alkavaa toimintakautta!  
 

Senioriliiton toimistosta Maarit, Heli, Pia, Petri, Timo ja Stella 
 
 
 
 
 

https://www.lyyti.fi/reg/Hyvinvointia_aivoille_webinaarisarja_9388
https://www.ikainstituutti.fi/content/uploads/2023/06/Hyvinvointia-aivoille-webinaarit-syksy-2023-ESITE.pdf
https://seniorsurf.fi/organisaatiot/etatilaisuudet/

